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ge yngleområderne og rastområderne for de her 
arter. 

Det betyder jo så med de begrænsninger, som 
kan være,, at der skal gøres en speciel indsats for, 
at arterne får nogle bedre levesteder eller i hvert 
fald kan blive dér og overleve i områderne. Det 
vil sige, at de lodsejere, der bliver ramt af, at de 
har sådan nogle dyr på deres grund, kan få til- 
skud til at forbedre arternes levesteder, så de på 
den måde ikke forstyrrer dem. 

Der bliver også udarbejdet materiale og etab- 
leret en rådgivningsfunktion i forbindelse med 
det her lovforslag. 

Jeg synes, at implementering af det EU-direk- 
tiv, som ligger i den her lovgivning, er meget 
fornuftig, og at vi på den måde kommer til at 
sikre vores dyreliv på en mere struktureret må- 
de, end det har været gjort tidligere. Så vi kan 
støtte forslaget. 

- Kl. 17:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste er: den socialdemo- 
kratiske ordfører, og det er hr. Torben Hansen. 
홢 . .  Kl. 17:50 

(Ordfører) 
Torben Hansen (S): 
Dansk lov skal leve op til internationale regler. 
Det har det jo ofte knèbet gevaldigt med. For 
næsten 3 år siden fik regeringen en kraftigt løftet 
pegefinger fra EU om manglende gennemførelse 
af beskyttelsesforanstaltninger. Det var mang- 
lende gennemførelse i bl.a. naturbeskyttelseslov, 
havmiljølov og skovlov m.m. Og oven i det 
skulle der også lægges, at den strenge beskyttel- 
se af visse arter heller ikke var gennemført til- 
fredsstillende i dansk lovgivning. 

Socialdemokratiet synes, dét er positivt, at 
der nu tages flere skridt for at sikre, at den ud- 
mærkede EU-beskyttelse også bliver gennem- 
ført i dansk lov til gavn og glæde for dyr og na- 
tur. Vi kritiserede i 2008, at artsbeskyttelsen var 
blevet udsat -  og nu er den her så. Jeg synes, det 
er ganské glimrende, men det betyder ikke, at 
der ikke stadig væk er nogle vinkler, der lige 
skal kigges på. 

Vi vil i det kommende udvalgsarbejde prøve 
at kigge på fravigelsesbestemmelserne, mini- 
sterbemyndigelsen i den forbindelse og even- 
tuelle smuthuller. Vi vil også kigge nærmere på 
§ 29 og skovejernes pligt til, mulighed fór eller 
incitament til at bevare gamle træer og deres 
unikke funktion. Og sluttelig vil vi også vende 
hele spørgsmålet om de marine pattedyr og støj; 

fra militære øvelser, en problemstilling, som So- 
cialdemokratiet tidligere har rejst. ; 

Socialdemokratiet er meget optaget af, at 
Danmark lever op til sine internationale forplig- 
telser, og vi må jo også konstatere, at situationen 
for nuvætende er sådan, at det er EU-direktiver- 
ne, der holder dansk naturpolitik oppe. Det er 
EU-direktiver, der holder dansk beskyttelse 
oppe -  det gælder beskyttelsen af både naturty- 
per og dyr. ! 

Derfor kan vi selvfølgelig glæde os over, at 
næste skridt nu kommer og bliver indført i 
dansk lovgivning. Der er nogle/der en gang 
imellem er meget optaget af -  nu skal vi ikke 
have en EU-diskussion -  at der kommer mange 
onde ting fra Bruxelles; det kan nogle finde på at 
sige i den offentlige debat. Der tror jeg, det er 
meget vigtigt at få understreget, at det eksem- 
pelvis her inden for natur- og miljøområdet rent 
faktisk for nuværende er EU's miljøpolitik, EU's 
direktiver, der holder dansk naturpolitik oppe. 

Med de bemærkninger kan vi støtte det her 
forslag. 

홢 Kl. 17:53 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste er ordføreren for 
Dansk Folkeparti. Dét er hr. Jørn Dohrmann. 

: Kl. 17:53 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Man skal høre meget, når man-sidder her i Fol- 
ketingssalen og følger med i debatten og hører, 
at det er EU, der holder naturpolitikken oppe i 
Danmark. Altså, den skal vi vist lidt længere ud 
på landet med, for vi ved jo godt, at den her re- 
gering sammen med Dansk Folkeparti har givet 
den ene milliard efter den anden til dansk natur. 

Vi prøver jo hele tidén på at indhente det ef- 
terslæb, som den rød-grønne regering efterlod 
til os, der sammen med den nuværende regering 
ligesom prøver at rette op på de her ting. Der 
skal jo selvfølgelig gå et stykke tid, inden vi har 
fået bare udbedret de skader, som man har efter- 
ladt. 

Lad mig bare henvise til, at det ikke nytter 
noget, at man kun afsætter penge til naturen i et 
finanslovforslag, hvis, man reelt ikke ønsker, at 
bruge dem. Og det var jo det, den tidligere rege- 
ring -  hvor hr. Torben Hansen jo er medlem af 
det ene parti, som var i front dengang -  ikke 
gjorde, og det var ikke et smukt syn. Men det er 
blevet bedre med den nuværende regering, og 
med hjælp fra Dansk Folkeparti går det selvføl- 


